[image: image1.png]VA

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА
от 7 февраля 2013 г.                                                                                            № 215
станица Бородинская

О внесении изменений в решение Совета  Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  от 18 декабря 2012 года № 207
"О бюджете Бородинского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района   на  2013 год"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района решил:

1. Внести в решение Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 18 декабря 2012 г. № 207 "О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2013 год" следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 1:

в абзаце первом слова "в сумме  6526,3 тыс. рублей" заменить словами  "в сумме  6404,3 тыс. рублей";

в абзаце втором слова "в сумме  6526,3 тыс. рублей" заменить словами  "в сумме  6974,9 тыс. рублей";

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"4) дефицит бюджета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  в сумме 570,6 тыс. рублей".

            2. В приложение № 1 к решению Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 18 декабря 2012 года № 207 "О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2013 год"  "Перечень и коды главных администраторов доходов и источников           финансирования дефицита бюджета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района и закрепляемые за ними виды доходов и коды классификации источников финансирования дефицита бюджета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района" внести следующие изменения и дополнения:
ввести строку "992 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов";
исключить строку "992 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений".

ввести строку "992 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений";
исключить строку "992 01 03 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом поселения в валюте Российской Федерации";
ввести строку "992 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации";

исключить строку "992 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетом поселения кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации";
ввести строку "992 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации";
исключить строку "992 01 06 04 00 10 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий поселения в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий поселения ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу";
ввести строку "992 01 06 04 01 10 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий поселений в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу".
          3. В приложение № 3 к решению Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 18 декабря 2012 года № 207 "О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2013 год" "Объем поступлений доходов  в бюджет Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2013 год" внести следующие изменения:
в строке "1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы" число "3771,0" заменить числом "3544,0";

          исключить строку "1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу" с числом "32,0";
           исключить строку "1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)" с числом "195,0";
в строке "2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления" число "2755,3" заменить числом "2860,3";

          ввести строку "2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления" с числом "175,0";

          ввести строку "2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений" с числом "175,0";
          ввести строку "2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет" с числом "- 70,0";

           ввести строку "2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений" с числом "- 70,0";

в строке "Всего доходов" число "6526,3" заменить числом "6404,3".

          4. В приложение № 7 к решению Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 18 декабря 2012 года № 207 "О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2013 год" "Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов  бюджетов на 2013 год" внести следующие изменения:

в строке "Всего расходов" число "6526,3" заменить числом "6974,9";

в строке "Общегосударственные вопросы 0100" число "3474,0" заменить числом "3554,0";

в строке "Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104" число "1960,3" заменить числом "2010,3";

в строке "Другие общегосударственные вопросы 0113" число "951,7" заменить числом "981,7";

в строке "Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300" число "22,6" заменить числом "24,3";

в строке "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309" число "18,0" заменить числом "19,7";

в строке "Национальная экономика 0400" число "464,0" заменить числом "552,9";

в строке "Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409" число "276,0" заменить числом "306,0";

в строке "Другие вопросы в области национальной экономики 0412" число "188,0" заменить числом "246,9";

в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 0500" число "451,2" заменить числом "626,2";

в строке "Коммунальное хозяйство 0502" число "100,0" заменить числом "275,0";

в строке "Культура, кинематография 0800" число "1655,0" заменить числом "1758,0";

в строке "Культура 0801" число "1655,0" заменить числом "1758,0".
          5. В приложение № 8 к решению Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 18 декабря 2012 года № 207 "О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2013 год" " Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  на 2013 год" внести следующие изменения и дополнения:
в абзаце "Всего" число "6526,3" заменить числом "6974,9";

в строке "1. Администрация Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района 992" число "6526,3" заменить числом "6974,9";

в строке "Общегосударственные вопросы 992 01" число "3474,0" заменить числом "3554,0";

в строке "Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,  местных администраций 992 0104" число "1960,3" заменить числом "2010,3";

в строке "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 992 0104 0020000" число "1960,3" заменить числом "2010,3";

в строке "Центральный аппарат 992 0104 0020400" число "1956,6" заменить числом "2006,6";

в строке "Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 992 0104 0020400 240" число "342,4" заменить числом "382,4";

в строке "Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 0104 0020400 850" число "49,1" заменить числом "59,1";

в строке "Другие общегосударственные вопросы 992 0113" число "951,7" заменить числом "981,7";

в строке "Реализация функций органов местного самоуправления, связанных с управлением органов местного самоуправления 992 0113 092 0000" число "11,0" заменить числом "41,0";

в строке "Выполнение других обязательств органов местного самоуправления 992 0113 092 0300" число "11,0" заменить числом "41,0";

ввести строку "Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 0113 092 0300 850" с числом "30,0";

в строке "Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 992 03" число "22,6" заменить числом "24,3";

в строке "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 992 0309" число "18,0" заменить числом "19,7";

ввести строку "Мероприятия по гражданской обороне 992 0309 219 0000" с числом "1,7";

ввести строку "Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное время 992 0309 219 0100" с числом "1,7";

ввести строку "Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 992 0309 219 0100 240" с числом "1,7";

в строке "Национальная экономика 992 04" число "464,0" заменить числом "552,9";

в строке "Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 0409" число "276,0" заменить числом "306,0";

в строке "Целевые программы муниципальных образований 992 0409 7950000" число "276,0" заменить числом "306,0";

в строке "Целевые программы поселений Приморско-Ахтарского района 992 0409 7952000" число "276,0" заменить числом "306,0";

в строке "Целевые программы Бородинского сельского поселения 992 0409 7952300" число "276,0" заменить числом "306,0";

в строке "Ведомственная целевая программа "Повышение безопасности дорожного движения в   Бородинском     сельском      поселении Приморско-Ахтарского района на  2013 год"  992 0409 7952305" число "35,0" заменить числом "65,0";

в строке "Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 992 0409 7952305 240" число "35,0" заменить числом "65,0";

в строке "Другие вопросы в области национальной экономики 992 0412" число "188,0" заменить числом "246,9";

в строке "Целевые программы муниципальных образований 992 0412 7950000" число "188,0" заменить числом "246,9";

в строке "Целевые программы поселений Приморско-Ахтарского района 992 0412 7952000 " число "188,0" заменить числом "246,9";

в строке "Целевые программы Бородинского сельского поселения 992 0412 7952300" число "188,0" заменить числом "246,9";

ввести строку "Ведомственная целевая программа "По обеспечению подготовки документов территориального планирования Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района" на 2013 год 992 0412 7952312" с числом "58,9";

          ввести строку "Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 992 0412 7952312 240" с числом "58,9";

в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05" число "451,2" заменить числом "626,2";

в строке "Коммунальное хозяйство 992 0502" число "100,0" заменить числом "275,0";

в строке "Целевые программы муниципальных образований 992 0502 795 0000" число "100,0" заменить числом "275,0";

в строке "Целевые программы поселений Приморско-Ахтарского района 992 0502 795 2000" число "100,0" заменить числом "275,0";

в строке "Целевые программы Бородинского сельского поселения 992 0502 795 2300" число "100,0" заменить числом "275,0";

в строке "Ведомственная целевая программа "Ремонт водопроводных сетей Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2013 год  992 0502 795 2307" число "100,0" заменить числом "65,0";

в строке "Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 992 0502 795 2307 240" число "100,0" заменить числом "65,0";

ввести строку "Ведомственная целевая программа "Расширение системы газоснабжения х. Морозовского Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района"  на 2013 год 992 0502 7952315"  с числом "210,0";

ввести строку "Строительство нового уличного газопровода в х. Морозовском  992 0502 7952315 911" с числом "210,0";

в строке "Культура, кинематография 992 08" число "1655,0" заменить числом "1758,0";

в строке "Культура 992 0801" число "1655,0" заменить числом "1758,0";

ввести строку "Целевые программы муниципальных образований 992 0801 7950000" с числом "103,0";

ввести строку "Целевые программы поселений Приморско-Ахтарского района 992 0801 7952000" с числом "103,0";

ввести строку "Целевые программы Бородинского сельского поселения 992 0801 7952300" с числом "103,0";

    ввести строку "Ведомственная целевая программа "Об обеспечении доступности для инвалидов объектов социальной инфраструктуры в Бородинском сельском поселении  Приморско-Ахтарского района" на 2013 год 992 0801 7952313" с числом "60,0";
           ввести строку "Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд  992 0801 7952313 240" с числом "60,0";

           ввести строку "Ведомственная целевая программа "Кадровое обеспечение сферы культуры Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района" на 2013  год  992 0801 7952314" с числом "43,0";
           ввести строку "Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 992 0801 7952314 110" с числом "43,0";
 исключить строку "Ведомственная целевая программа "Информационное обслуживание деятельности администрации и Совета Бородинского сельского Приморско-Ахтарского района на 2012 год"  992 1202 7952311" с числом "200,0";
ввести строку "Ведомственная целевая программа "Информационное обслуживание деятельности администрации и Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2013 год"  992 1202 7952311" с числом "200,0".
          6. В приложение № 9 к решению Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 18 декабря 2012 года № 207 "О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2013 год"  "Источники финансирования дефицита бюджета Бородинского сельского поселения  Приморско-Ахтарского района, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2013 год" внести следующие изменения:

в строке "000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего" число "0,0" заменить числом "570,6";

в строке "000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета"  число "0,0" заменить числом "570,6";
в строке "000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков средств бюджетов" число "6526,3" заменить числом "6474,3";

в строке "000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение  прочих остатков средств бюджетов" число "6526,3" заменить числом "6474,3";

в строке "000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение  прочих остатков денежных средств бюджетов" число "6526,3" заменить числом "6474,3";
в строке "000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение  прочих остатков денежных средств бюджетов поселений" число "6526,3" заменить числом "6474,3";
в строке "000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов" число "6526,3" заменить числом "7044,9";

           в строке "000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов" число "6526,3" заменить числом "7044,9";

в строке "000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов" число "6526,3" заменить числом "7044,9";

в строке "000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений" число "6526,3" заменить числом "7044,9".

          7. В приложение № 10 к решению Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 18 декабря 2012 года № 207 "О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2013 год"  "Перечень программ Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района и объемы бюджетных ассигнований на их реализацию на 2013 год"  внести следующие изменения и дополнения:

 в абзаце "Всего" число "1210,0" заменить числом "1576,9";

           исключить строку "7952301 Ведомственная целевая программа "Оформление права собственности на автомобильные дороги общего пользования, находящиеся в собственности Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района" на 2013-2015 годы" с числом "220,0";

            ввести строку "7952301 Ведомственная целевая программа "Оформление права собственности на автомобильные дороги, находящиеся на территории Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района" на 2013-2015 годы" с числом "220,0";
             в строке "7952305 Ведомственная целевая программа "Повышение безопасности дорожного движения в   Бородинском     сельском      поселении Приморско-Ахтарского района на  2013 год" число "35,0" заменить числом "65,0";
             в строке "7952307 Ведомственная целевая программа "Ремонт водопроводных сетей Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2013 год" число "100,0" заменить числом "65,0";

исключить строку "7952311 Ведомственная целевая программа "Информационное обслуживание деятельности администрации и Совета Бородинского сельского Приморско-Ахтарского района на 2013 год" с числом "200,0";

            ввести строку "7952311 Ведомственная целевая программа "Информационное обслуживание деятельности администрации и Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2013 год"  с числом "200,0";
 ввести строку "7952312 Ведомственная целевая программа "По обеспечению подготовки документов территориального планирования Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района" на 2013 год"   с числом "58,9";

ввести строку "7952313 Ведомственная целевая программа "Об обеспечении доступности для инвалидов объектов социальной инфраструктуры в Бородинском сельском поселении  Приморско-Ахтарского района" на 2013 год"   с числом "60,0";

ввести строку "7952314 Ведомственная целевая программа "Кадровое обеспечение сферы культуры Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района" на 2013  год"  с числом "43,0";
ввести строку "7952315 Ведомственная целевая программа "Расширение системы газоснабжения х. Морозовского Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  на 2013 год" с числом "210,0".

           8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Бородинского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района

              В.В.Роменко